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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác cải cách hành chính tỉnh Bắc Kạn năm 2025 

 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính (CCHC) nhà nước giai đoạn 2021-2030; 

Quyết định số 1814/QĐ-UBND ngày 30/9/2021 của Ủy ban nhân dân (UBND) 

tỉnh Bắc Kạn về ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 76/NQ-

CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ và Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 22/4/2021 

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, giai đoạn 2021 - 2025, UBND tỉnh Bắc Kạn ban 

hành Kế hoạch thực hiện công tác CCHC năm 2025 với những nội dung như sau: 

I. MỤC TIÊU CHUNG 

Đẩy mạnh triển khai thực hiện các nhiệm vụ và giải pháp về công tác 

CCHC trong Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 

15/7/2021 của Chính phủ và Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 22/4/2021 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh, giai đoạn 2021 - 2025. Trong đó, thực hiện có hiệu 

quả, đồng bộ các lĩnh vực CCHC, trọng tâm là cải cách thủ tục hành chính 

(TTHC), nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và xây dựng 

chính quyền điện tử, chính quyền số nhằm nâng cao sự hài lòng của người dân, 

doanh nghiệp, cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, thu hút đầu tư phát triển 

kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh.  

II. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch) 

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy đảng, chính quyền; sự 

phối hợp của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc thực hiện CCHC, coi công 

tác CCHC là nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên và là khâu đột phá của tỉnh. 

2. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức đối 

với công tác CCHC, đặc biệt là nâng cao trách nhiệm, vai trò trực tiếp chỉ đạo 

của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tổ chức thực hiện các 

nhiệm vụ.  

3. Tăng cường kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện; gắn việc thực hiện công tác 

CCHC với công tác thi đua khen thưởng để nâng cao trách nhiệm của người đứng 

đầu và đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong thực thi nhiệm vụ. 

4. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về CCHC, nâng cao nhận thức, ý thức 

trách nhiệm của các cơ quan hành chính nhà nước, cán bộ, công chức, viên chức 
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trong thực thi công vụ. Khuyến khích người dân, doanh nghiệp tham gia vào 

tiến trình CCHC và giám sát chất lượng thực thi công vụ của cán bộ, công chức, 

viên chức. 

5. Tiếp tục quan tâm bổ sung cán bộ công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu 

nhiệm vụ; tổ chức bồi dưỡng tập huấn cho công chức tham mưu thực hiện công 

tác CCHC. 

6. Đảm bảo kinh phí cho việc thực hiện các dự án, chương trình, kế hoạch 

CCHC của tỉnh.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các sở, ban, ngành1; UBND cấp huyện được giao chủ trì thực hiện các 

mục tiêu, nhiệm vụ CCHC tại Mục II Kế hoạch này, chịu trách nhiệm tổ chức triển 

khai thực hiện có hiệu quả, đúng tiến độ. 

Căn cứ Kế hoạch này và tình hình thực tế của đơn vị, xây dựng Kế hoạch 

CCHC năm 2025 của cơ quan, đơn vị và ban hành trước ngày 30/01/2025 (trong 

đó xác định rõ mục tiêu, nội dung, giải pháp và phân công rõ trách nhiệm của các 

đơn vị trực thuộc trong triển khai các nội dung). Bố trí kinh phí thực hiện công tác 

CCHC của cơ quan, đơn vị. Đồng thời, UBND cấp huyện chỉ đạo UBND cấp xã 

trực thuộc xây dựng Kế hoạch CCHC năm 2025. 

Phổ biến, quán triệt các nội dung trong Kế hoạch này và của đơn vị đến toàn 

thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan, đơn vị. 

2. Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn; Báo Bắc Kạn; Cổng Thông tin 

điện tử tỉnh; Trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị thường xuyên thông 

tin, tuyên truyền tình hình triển khai, kết quả thực hiện các nhiệm vụ CCHC của 

Kế hoạch. 

3. Sở Nội vụ chịu trách nhiệm giúp UBND tỉnh kiểm tra, đôn đốc các cơ 

quan, đơn vị, địa phương thực hiện Kế hoạch này. Tham mưu UBND tỉnh các giải 

pháp, biện pháp nâng cao hiệu quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra giám sát 

đối với công tác CCHC. 

4. Ban chỉ đạo CCHC tỉnh chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị thực hiện có hiệu quả 

các nhiệm vụ trong Kế hoạch. 

5. Đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Bắc Kạn; đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, tổ chức chính trị - xã hội các cấp: Tăng cường công tác 

theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ công tác CCHC, đặc biệt là 

công tác giải quyết TTHC của các đơn vị, địa phương để kiến nghị kịp thời thực 

hiện các giải pháp, biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính, khắc phục 

những tồn tại, hạn chế. 

                                           
1 Sau khi hợp nhất sẽ theo tên gọi mới, đồng thời các nhiệm vụ được giao chủ trì trong Kế hoạch 

(của hai đơn vị trước khi hợp nhất) do đơn vị mới chịu trách nhiệm tiếp tục tổ chức thực hiện.  
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Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác CCHC tỉnh Bắc Kạn năm 2025. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh đề 

nghị các cơ quan, đơn vị phản ánh về UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) để xem xét, 

giải quyết./. 

 

Nơi nhận:  
Gửi bản điện tử: 

- Vụ CCHC - Bộ Nội vụ; 

- TT. Tỉnh ủy;  

- TT. HĐND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP; 

- Trường Chính trị tỉnh; 

- Đài PTTT tỉnh, Báo Bắc Kạn, Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, Hòa, NCPC (Vân). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đăng Bình  
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